

via Monte Gleno 2 - 24125 Bergamo C.F. e P. IVA 03240540165 Tel. 035 369 3711 info@abf.eu www.abf.eu

DELIBERA 16/2023: adesione al GAL Valle Brembana e al GAL Valle Seriana - valutazione ed adempimenti conseguenti

L'anno **duemilaventitre** del mese di **ottobre** il giorno **16** alle **ore 14:00** presso la sede di ABF Bergamo, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa e dello Statuto della ABF, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di "ABF – Azienda Bergamasca Formazione" così composto:

GIUSEPPE PEZZONI

SARA VITTORIA MARIA PAVESI

FRANCESCO DE LUCIA

GABRIELLA FASULO

Presenti nr. 4

Assenti: nr. 0

Assume la Presidenza Giuseppe Pezzoni.

Sono presenti da remoto i Revisori dei Conti, dr. Plebani, dr. Faccini e dr. Morosini.

Funge da Segretario verbalizzante il Direttore Generale dr. Maurizio Betelli.

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita il Consiglio a deliberare in ordine all'oggetto sopra riportato.

ALBINO BERGAMO CLUSONE CURNO TREVIGLIO TRESCORE BALNEARIO SAN GIOVANNI BIANCO



via Monte Gleno 2 - 24125 Bergamo C.F. e P. IVA 03240540165 Tel. 035 369 3711 info@abf.eu www.abf.eu

DELIBERA 16/2023: adesione al GAL Valle Brembana e al GAL Valle Seriana - valutazione ed adempimenti conseguenti

IL CONSIGLIO D'AMMINISTRAZIONE

DATO ATTO che in data 15.03.2023 ABF ha sottoscritto con GAL Valle Brembana 2020 scarl un accordo di adesione al partenariato per la presentazione della strategia di sviluppo locale (SSL) 2023-2027

DATO ATTO che con propria comunicazione del 23.03.2023 ABF ha manifestato interesse a far parte del partenariato sostenitore e promotore della strategia di sviluppo locale partecipativo 2023-2027 con capofila GAL Valle Seriana

CONSIDERATO che con D.d.s n.14053 del 21.09.2023 Regione Lombardia ha individuato le proposte di strategie di sviluppo locale ammesse a finanziamento, assegnando al GAL Valle Seriana un importo di euro 4.514.750,00 e al GAL Valle Brembana un importo di euro 4.000.000,00

DATO ATTO che, al fine della attuazione della progettazione, il GAL sta richiedendo agli aderenti al partenariato di presentare la domanda di ammissione a socio entro il 16.10.2023 (GAL Valle Seriana) e entro il 13.11.2023 (GAL Valle Brembana)

CONSIDERATO che dal GAL Valle Seriana è stato comunicato che lo Statuto è in fase di revisione, per garantire la partecipazione degli Enti pubblici economici alla compagine sociale

CONSIDERATO inoltre che l'adesione alla compagine sociale non preclude l'assegnazione ad ABF di finanziamenti per lo sviluppo dell'azione formativa nell'ambito delle iniziative finanziate da Regione Lombardia di cui al progetto sopra richiamato

CONSIDERATO infine che, nelle more della formalizzazione degli adempimenti in fase di esecuzione da parte del GAL, il Consiglio di Amministrazione intende comunque formalizzare il proprio assenso all'adesione al GAL

VISTI gli articoli 4 e 6 dello Statuto



via Monte Gleno 2 - 24125 Bergamo C.F. e P. IVA 03240540165 Tel. 035 369 3711 info@abf.eu www.abf.eu

all'unanimità

DELIBERA

di impegnare il Presidente ad esperire preventivamente ogni ulteriore e necessaria verifica in merito alla possibilità ed opportunità per l'Azienda di acquisire le partecipazioni societarie di cui alle richieste dei GAL e

- in caso positivo, di dare mandato al Presidente di formalizzare la richiesta di adesione al GAL Valle Brembana e al GAL Valle Seriana subordinandola al rispetto delle seguenti ulteriori condizioni imperative:
 - o esplicita evidenza statutaria della possibilità di partecipazione dell'Azienda alla compagine sociale del GAL
 - o dichiarazione formalizzata da parte del GAL della possibilità per ABF di concorrere alla realizzazione delle iniziative proposte all'interno del partenariato oggetto di finanziamento
- in caso negativo, di comunicare ai GAL ed ai componenti del Consiglio le motivazioni ostative alla sottoscrizione delle richieste di adesione in oggetto.

IL SEGRETARIC

Maurizio Bet

IL PRESIDENTE

